

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

FRIDAY, AUGUST 27, 1897.

### NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 9th day of July, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Tibbotuhena, situate in the villages Kotawila and Denapitiya in the Matara-Weligam korale, in the Southern Province, containing in extent about 33 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows: on the north by Kirigedeniya claimed by Gallage Adiris Appu, Nidangalahena, and Kosgahadeniyawewa; on the east by Tibbotuhena claimed by Mr. J. H. Illangakkon and Polwattadeniya claimed by Ruwanpatirenage Don Davith and others; on the south by footpath from Denapitiya to Kotawila, on the west by Wekadahena alias Dehigahena claimed by Samichchi de Silva Weerakoon and Pansalakanattta—appear before me at the Matara Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 10th day of October, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,  
Assistant Government Agent.

ආකු පලාතෙට අයිති මාතර දිස්ත්‍රික්කේරලේ කොට්ඨල සහ දෙපොලිටිය යන ගම් වල තිබෙන අක්කර 33ක් පමණ මහත ඇති තිබෙනුවෙන් මායිම්, උතුරේන් ගැල්ලේයේ අය්දිස්ථ්‍යාපන විසින් අයිතිවායිකම කියායිටින කිරීගෙදෙනියද, ඒන්ගෙල හේතු සහ කොස්ගෙහදෙනිය වැවද, ගැනෙනුතුරේන් ජේ. එච්. ඉලනුගත්තේන් උත්තු, හේතු විසින් අයිතිවායිකම කියායිටින තිබෙනු හේතු සහ රැවත්පතිරහයේ දෙන් දුවින් සහ වෙනු අය විසින් අයිතිවායිකම කියායිටින පොල් වත්තේ දෙනියද, දකුනුදියින් දෙපොලිටිය සිට කොට්ඨලට යන අඩ්පාරද, බස්කාංතුරේන් සාම්විවිද සිල්වා ජීරණයේන් විසින් අයිතිවායිකම කියායිටින වැකුවහේතු නොහොතු දෙපොලිටිය හේතු සහ පන් සලේ කන්තුද යන මෙයි සහර මායිම් තුල තිබෙන ඉහතකි ඉඩමට අයිතිවායිකම කියා සිටින ගම් අය ඇතුවාහම් මෙවක්පත්තේ හෙවත් 1897 ජේ ජුලි මිස් 9. වෙනි දින පත්ත් තුන්මාසයක් ඇතුළත මාතර ක්විලේරයේදීමා, ඉදිරිපිටට ඇතිවින් ඉහතකි ඉඩමට අයිතිවායිකම පෙන්වායින්ට නොයෙදෙනාත් මාතර උපජීත්ත්වාබුද්‍ය දරන විලියම් හැන්රිස්සන් යන මට වැඩි 1897 ජේ කොමිමර එකේ අඟ පත්‍රයෙන් ලැබූ තිබෙන බලය ප්‍රකාශයට මම විසින් මේ දුන්වේම්පත්තේ කාලය ඉකුත් වෙනු දින හෙවත් වැඩි 1897 ක්වා ඔක්නෝබර් මස 10 වෙනි දිනදී ඉහතකි ඉඩම ආණ්ඩුවසන්තක ඉඩමක් කැටියට මෙහේ අන්සනින් ප්‍රකාශකරන බව මෙයින් දැනුවම්.

බලිලි. එච්. ජුක්යන්,  
උපජීත්ත්වා විමාන.

இத்தால் சுக்கரை மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தளின் திகழியாகிய 1897 ம் ஆண்டு ஆடி மாசம் 9 ந் திகழி துவர்க்கம் மூன்று மாசத்திற்குள் தென் மேல்மாகாணத்தின் மாத்துறையைச் சேர்க்க வெளிக்கம் கோர்ணாயில் கொட்டவில்லயும் தெனிப்பட்டியும் யென்னும் சிராமத்திலுள்ள திப்பொட்டுக்கேள யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிறவும் இத்தோட்டணத்திருக்கும் அட்சரத் தால் சூழிக்கப்பட்ட டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டது ஏறக்குறைய 33 எக்கர் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்குக்கு-கால்கே அந்திரின் அப்பு உரித்துச்சொல்லும் கிரிகேதெனிய நிதங்கல கேண்டும் கொஸ்காதெனியவெவ, கிழக்குக்கு-சே. எச். இலங்கக்குன உரித்துச்சொல்லும் திப்பாட்டுக்கேண்டும் றவனபத்திரனகே தொன் தாவித்தும் சிலபேரும் உரித்துச்சொல்லும் பொல்வத் தேதெனிய, தெற்குக்கு-தெனைப்பட்டியலிலிருந்து கொட்டவில்வக்கு போகிற சிறு பாதை, மேற்கு கு-ஸாமிச்சி த சிலவா ஸீரக்கோனும் பன்சல்களத்தவும் உரித்துச்சொல்லும் வேகடகேண்டும் அல்லது தெகிகலகேன. இந்த எல்லைகளுக்கு அடங்கிய காணிக்கு உரித்துப்பாராட்டுகிறவர் கள் யாராயிலும் யிருந்தால் அவர்கள் என்முன் மாத்துறைக் கச்சேரியில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடங்கை காண்பியாதிருந்தால் மாத்துறை உதவி அரசாட்சி ஏசன்டராயிருக்கும் உவில்லியம் என்றி ஜக்கன் ஆகிய நான் 1897 ம் ஆண்டு முதலாம் இலக்க சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகழியாகிய 1897 ம் ஆண்டு அற்பிகைமாசம் 10 ந் திகழியில் யென்கூ யொப்பமிட்டு எழுத்துமூலம் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

